III.89 De iuramento beccariorum et pena committentis aliquis contra ipsam artem

III.103 De pena fornariorum facientium contra debitum Artis sue

ASPIRARE

II.19 Qualiter arbitri et arbitratores teneantur laudare et infra quod tempus compromissum aspiret

ASSIGNARE (*assegnare, consegnare*)

III.145 De pena non assignantes possessiones et res comunis

ASSIGNATIO (*consegna*)

I.23 De assignatione librorum per potestatem ante exitum sui officii

ASSOTIANS (*accompagnatore*)

III.53 De pena receptantis vel assotiantis exbannitos

ATTRAMENTO (*inchiostro*)

III.42 De pecunia danda potestati pro cartis et attramento

AUCTORITAS

I.10 De electione priorum castri Foyani et eorum auctorite et balia

II.25 Quod nullus forensis tenentiam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia

AUCUPANTES

III.52 De pena aucupantium ad columbas

AUDIRE

II.58 Quod non auditor actor non suppositus iurisdictioni comunis Foiani nisi primo satisdet

AUGUSTUS

III.27 Quod priores teneantur proponere in consilio generali in kalendis augusti de modis lignandi in silvis comunis

AUXILIUM

III.150 De pena prestantis auxilium, consilium et favorem in malifitiis committendis

AVUM/AVIA

III.15 De pena offendentis patrem aut matrem vel avum paternum vel aviam

BALIA (*giurisdizione*)

I.10 De electione priorum castri Foyani et eorum auctorite et balia

BALISTANS (*colui che lancia dardi*)

III.18 De pena sagittantis vel balistantis

III.69 De pena balistantium seu sagittantium et palottantium infra terram

BALITOR/BALITORES (*funzionario con specifiche mansioni d'ufficio*)

I.9 De electione balitorum comunis Foyani

III.78 De pena balitoris committentis fraudem in suo officio

BAMPNITOR (*banditore*)

I.8 De electione fienda de bampnitore comunis

BANCHUM INFERIUS

I.4 Quod stetur per officiales comunis ad ius redendum et condepnationes exigendas ad banchum inferius

BANNIMENTUM

III.60 De bannimento prata minuta curie Foiani

BECCARII (*macellai*)

III.89 De iuramento beccariorum et pena committentis aliquis contra ipsam artem

BENEFITIUM

III.62 De beneficio confitentis et pena malifitium

III.63 De beneficio pacis facte per eum contra proceditur occasione alicuius malifitii

III.18 Quod qui non servit in comune Foiani non admittatur ad aliquod beneficium vel offitium comunis

III.23 Quod Bostulenses tractantur tamquam Foinenes in omnibus beneficiis comunis

BERROVARIII (*funzionario con specifiche mansioni d'ufficio*)

II.60 De salario accipiendo per berrovarios potestatis et ex quibus causis accipere possint

BESTIA

III.66 De pena occidentis bestiam alterius

III.13 De restituendo bestiam silvestrem extractam de ore canis domino ipsius canis

III.52 Quod cuilibet liceat accusare bestias damnum dantes in bonis suis

BIBERE

I.2 De pena potestatis et eius vicarius comedentis vel bibentis cum aliquo Foianese

BLADUM (*cereale, frumento*)

I.22 Quod per potestatem procedi non possit contra aliquem trahentem bladum cum sigillo gabelle

BONA

I.21 De electione trium extimatorum et divisorum bonorum de quibus verteretur discordia inter aliquos

II.9 De tenuis et intensinis datis vel factis de bonis alterius vel ab altero possessis

II.22 Quod mulier volens cedere bonis non possit pro aliquo debito personaliter detrineri

II.25 Quod nullus forensis tenutam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia

III.55 De publicatione bonorum exbannitorum et condemnatorum communis

III.56 De pena tenentium bona exbannitorum et non denuntiantium

III.50 Quod fiat una cassetta in domo comunis in qua cuilibet liceat mit-

tere apodixas continentis retinentes bona comunis

III.52 Quod cuilibet liceat accusare bestias damnum dantes in bonis suis

III.53 De puniendis damnum dantibus in bonis Foianesium sitis extra curiam Foiani

BOSTULENSES (*membri della famiglia aretina dei Bostoli*)

III.23 Quod Bostulenses tractantur tamquam Foinenes in omnibus beneficiis comunis

BOVES

III.134 De pena non euntium ante boves quando ducunt currum

BURGI (*borghi*)

III.46 De pena intrantis et exeuntis castrum et burgos Foiani aliunde quam per portas

III.95 De pena mittentis vinum forense in castrum seu burgos Foiani

III.128 De pena lavantis coiamen in fossis castri et burgorum et facientis calcinarium alibi quam in infrascriptis locis

CALCINA (*calce*)

I.25 Quod quilibet potestas teneatur facere foderari sex tabulas muri de lateribus cum calcina

CALCINARIUM (*vasca o fossa dove si mettono a macerare le pelli sotto calce*)

III.128 De pena lavantis coiamen in fossis castri et burgorum et facientis calcinarium alibi quam in infrascriptis locis

CAMERA (*erario, cassa pubblica*)

I.16 De electione massariarum et raciocinatorum super revidendis rationibus camere et datiorum

CAMERARIUM/CAMERARII (*camerlengo, tesoriere*)

I.5 De electione trium camerariorum comunis et de observantia eorum officii

I.6 Quod potestas seu vicarius non possint cogere camerarium ad aliquas expensas faciendas sine presentia priorum

III.117 De pena facientis alicui credentiam pro communi excepto camerario seu prioribus

CAMPANA

III.30 De pena tabernarii vel stantis in taberna post campanam que pulsatur ad custodias ponendas

CANIS

III.13 De restituendo bestiam silvestrem extractam de ore canis domino ipsius canis

CANNA (*asta*)

III.40 Quod habeatur per comune Foiani una canna pro mensurando pannos de lana

CAPERE

II.17 De electa et partita capienda et de iuramento capiendo vel referendo

II.23 Quod nullus possit personaliter capi vel detineri infrascripto tempore

II.25 Quod nullus forensis tenutam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia

III.32 De malefactoribus capiendis

III.57 De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fuerit citatus vel pignoratus

CAPITULUM

III.62 Quod nullum capitulum presentis statuti non possit cassari nisi tres partes consiliariorum fuerint in concordia

CAPPANNA

III.92 De pena hedificandis domum vel cappannam super terreno communis

III.125 De pena claudentis domum vel cappannam cum schianza vel alio simili

CAPUT

III.44 De lega fienda in capite baregni molendini comunis

CARCER

III.111 Quod potestas non possit aliquem satisfacere volentem incarcerare

III.139 De pena frangentis carceres

CARTA

III.42 De pecunia danda potestati pro cartis et attramento

CASSARE (*annullare*)

II.42 De faciendo cassari instrumenta causa defensionis facta

III.62 Quod nullum capitulum presentis statuti non possit cassari nisi tres partes consiliariorum fuerint in concordia

CASSETTA (*piccolo contenitore*)

III.50 Quod fiat una cassetta in domo comunis in qua cuilibet liceat mittere apodixas continentis, retinentes bona comunis

III.51 Quod capsetta gabella comunis non possit aperiri nisi congregato consilio generali

CASTRUM

III.46 De pena intrantis et exeuntis castrum et burgos Foiani aliunde quam per portas

III.48 De pena accipientis actionem ab aliquo forense contra aliquem Foianensem vel habitationem in dicto castro

III. De pena facientis soccuram super muris castri

III.95 De pena mittentis vinum forense in castrum seu burgos Foiani

III.128 De pena lavantis coiamen in fossis castri et burgorum et facientis calcinarium alibi quam in infrascriptis locis

III.132 De pena ementis marcantias in castrum Foiani in grossum

III.140 De pena proicientis turpitudinem iuxta puteum castri veteris

III.22 De allibrandis forensibus habitantibus in castro Foiani

III.45 De mercato fiendo in castro Foiani

CAUSA/CAUSE

II.63 De modo et forma servanda in causis Fraternitatis Sancte Marie de Foiano

III.5 Quod procedi possit per inquisitionem nisi in certis causis et quod nullus possit ad accusandum compelli

III.15 De pena percutentis aliquem cum armis et sine armis at aliis penis diversis aliis causis

III.74 De pena advocati vel procuratoris prevaricantis in aliqua causa

III.77 De pena deierantis in aliqua causa

- civiles

II.1 De iure civili et ordine civilium causarum

II.13 De causis civilibus infra certum tempus terminandis

II.59 De salario vicarii pro scripturis factis in civilibus causis

- criminales

- III.6 De testibus recipiendis et examinandis super causis criminalibus
- III.7 Quod nullus recipiatur in fideiuxorem in criminalibus causis nisi primo approbetur per priores
- III.9 Quod mulieribus liceat agere causas criminalibus per procuratorem
- III.20 In quibus casibus dupplicentur pene in malifitiis et criminalibus causis

CAVANS/CAVARE (*togliere, estrarre*)

- III.43 De pena exterminantis seu cavantis terminos
- III.141 De pena cavantis fossos et proicientis aliquam turpitudinem iuxta ianuas

CEDERE

- II.22 Quod mulier volens cedere bonis non possit pro aliquo debito personaliter detineri

CELANS

- III.31 De pena fugientis ante familiam et pena celantis nomen suum

CELEBRARE

- III.130 De pena non celebrantis infrascriptis diebus solennibus et festivis

CESSARE

- III.113 Quod laboratores terrarum cessantium solvere datia teneantur ipsa solvere

CITATIO

- II.2 De modo et forma citationis absentis a castro Foiani
- II.4 De modo et forma que servari debet in citatione pupilli vel adulti

CITATUM

- II. 26 De non relassando personaliter citatum et exbapnnitum
- III.57 De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fuerit citatus vel pignoratus

CLANE (*Cbiana*)

- III.123 De pena retinentis arellas in Clanibus ultra duos annos in eodem loco

CLAUDERE

III.125 De pena claudentis domum vel cappannam cum schiança vel alio simili

III.151 De pena non claudentis plateam sitam iuxta vias publicas

COGERE

I. 6 Quod potestas seu vicarius non possint cogere camerarium ad aliquas expensas faciendas sine presentia priorum

II.48 De creditore cogendo quod det fideiussori actionem contra principalem

III.9 Quod rectores fraternitatis non cogantur ad aliqua servitia personalia

III.37 Quod convicinus aptare nolentis viam iuxta possessionem suam cogatur per potestatem ad aptandum partem suam

COGNATIO (*vincolo di parentela*)

III.64 De gradibus agnationis et cognationis secundum iura canonica

COIAMEN

III.128 De pena lavantis coiamen in fossis castris et burgorum et facientis calcinarium alibi quam in infrascriptis locis

III.137 De pena tendentis coiamen pilosum infra terram

COLLIGERE

III.35 Quod liceat cuilibet colligere fructus arborum pendentium super sua possessione

COLUMBE

III.52 De pena aucupantium ad columbas

COLUMNNE

III.59 De pena figentis columnas vel lignamina in viis et iuribus comunis

COMEDERE

I.2 De pena potestatis et eius vicarius comedentis vel bibentis cum aliquo Foianese

COMMISSIO

II.12 De sapientis seu consilarii petitione et consilii commissione

COMMITTERE

III.26 De pena committentis adulterium

III.40 De pena commictentis fraudem vel simoniam in damnum et preiudicium communis

III.78 De pena balitoris committentis fraudem in suo officio

III.89 De iuramento beccariorum et pena committentis aliquis contra ipsam Artem

III.97 Quod commictens plura malifitia in uno actu pro uno solum malifitio puniatur

III.150 De pena prestantis auxilium, consilium et favorem in malifitiis committendis

III.34 Quod ille cuius occasione comune Foiani fecerit aliquas expensas occasione alicuius malifitii per eum commissi teneatur ipsas dicto comuni reficere

COMPELLERE

II.14 De personis coniunctis compellendis ad compromictendum

III.5 Quod procedi possit per inquisitionem nisi in certis causis et quod nullus possit ad accusandum compelli

III.3 Quod pater pro filio et frater pro fratre et uxor pro viro ad solvendum datia compellantur

COMPROMICTERE/COMPROMISSUM

II.14 De personis coniunctis compellendis ad compromictendum

II.19 Qualiter arbitri et arbitratores teneantur laudare et infra quod tempus compromissum aspiret

COMUNIS (*sost.*)

I.5 De electione trium camerariorum comunis et de observantia eorum offitii

I.8 De electione fienda de bampnitore comunis

I.9 De electione balitorum comunis Foyani

II.51 De muro comunis reficiendo et novo hedificando

II.58 Quod non audiator actor non suppositus iurisdictioni comunis Foiani nisi primo satsidet

III.40 De pena commictentis fraudem vel simoniam in damnum et preiudicium communis

III.55 De publicatione bonorum exbannitorum et condemnatorum communis

III.80 De pena notarii facientis instrumentum contra commune et accipientis actionem contra comune predictum

- III.91 De pena devastantis vel tollentis lapides de guancialibus muris seu fontibus vel pluteis communis
- III.92 De pena hedificandis domum vel cappannam super terreno communis
- III.104 De pena officialis forensis conficientis aliquod instrumentum communis
- III.120 De pena potestatis petentis partem condemnationis de qua commune remiserit partem suam
- III.144 De pena euntium ad convivium quod fieret per comune
- III.145 De pena non assignantes possessiones et res comunis
- III.148 De pena forensis damnum dantis in silva plani comunis
- IV.1 De salario ambaxiatoribus ituris in servitium comunis exhibendo
- IV.2 Quod quilibet teneatur operas datas per comuni scribi facere infra quindecim dies si sibi non extiterit satisfactum
- III.5 De ponderibus et mensuris habendis pro comuni
- III.11 De oblationibus fiendis per comune Foiani in certis festivitibus
- III.12 De salario dando notario pro salario instrumentorum comunis
- III.18 Quod qui non servit in comune Foiani non admittatur ad aliquod beneficium vel offitium comunis
- III.20 Quod sigilla comunis teneri debeant per priores
- III.23 Quod Bostulenses tractantur tamquam Foinenes in omnibus beneficiis comunis
- III. 25 De lignamine habendo de silva plana comunis
- III.26 De modis tenendis in venditione fructuum silve plane comunis et quis ordo servetur
- III.27 Quod priores teneantur proponere in consilio generali in kalendis augusti de modis lignandi in silvis comunis
- III.28 Quod nullum lignamen silve plane dari possit in pagamentum alicui creditori comunis
- III.32 Quod cuilibet liceat habere pontes et imas de silva comunis solvendo debitum
- III.34 Quod ille cuius occasione comune Foiani fecerit aliquas expensas occasione alicuius malifitii per eum commissi teneatur ipsas dicto comuni reficere
- III.39 Quod habeantur per comune Foiani una statera magna et unum plumbinum
- III.40 Quod habeatur per comune Foiani una canna pro mensurando pannos de lana
- III.44 De lega fienda in capite baregni molendini comunis
- III.47 De devetu officialium et famulorum potestatis comunis Foiani
- III.48 De pena trahentis statuta de domo comunis
- III.50 Quod fiat una cassetta in domo comunis in qua cuilibet liceat mit-

tere apodixas continentis, retinentes bona comunis

III.51 Quod capsetta gabella comunis non possit aperiri nisi congregato consilio generali

III.59 De pena figentis columnas vel lignamina in viis et iuribus comunis

CONCEDERE

III.8 Quibus casibus exbannitis securitas concedatur

III.129 De pena macinatoris accipientis pro multura ultra quantitatem sibi concessam

CONCORDIA

III.62 Quod nullum capitulum presentis statuti non possit cassari nisi tres partes consiliariorum fuerint in concordia

CONDEMPNARE

II.16 Quod victus victori condepnetur in expensis

III.126 Quod potestas seu eius vicarius non possint aliquem condemnare nec aliter gravare contra ultra vel preter formam statuti

CONDEMPNATI/CONDEMPNATUS

III.54 In quibus casibus liceat offendere condemnatos

III.55 De publicatione bonorum exbannitorum et condemnatorum communis

III.57 De eo qui fuerit condemnatus cuius condemnatio non reperitur

III.43 De libro ordinando in quo scribantur nomina condemnatorum

CONDEMPNATIO

I.4 Quod stetur per officiales comunis ad ius redendum et condepnationes exigendas ad banchum inferius

III.57 De eo qui fuerit condemnatus cuius condemnatio non reperitur

III.120 De pena potestatis petentis partem condemnationis de qua commu-
ne remiserit partem suam

CONDUCTOR

II.29 Quod conductor propter venditionem rei sibi locate non perdat ius suum

II.43 Quod conductor non molestetur occasione debiti locatoris

CONFICERE (*instrumentum*)

III.104 De pena officialis forensis conficientis aliquod instrumentum comunis

CONFINES

III.70 De pena vendentis possessiones alicui forensi in confinibus existentis

CONFITENS

III.62 De beneficio confitentis et pena malifitium

CONGREGARE

III.51 Quod capsetta gabella comunis non possit aperiri nisi congregato consilio generali

CONIUCTUS

I.19 Quod nullus cui comissa fuerit aliqua electio alicuius officialis possit eligere sibi coniuctum

CONSILIARIUS

II.12 De sapientis seu consilarii petitione et consilii commissione

III.62 Quod nullum capitulum presentis statuti non possit cassari nisi tres partes consiliariorum fuerint in concordia

CONSILIUM (*parere di natura giuridica*)

II.12 De sapientis seu consilarii petitione et consilii commissione

III.150 De pena prestantis auxilium, consilium et favorem in malifitiis committendis

CONSILIUM (*consiglio comunale*)

III.119 De pena potestatis facientis pulsari ad consilium sine voluntate priorum

III.24 Quod proponatur in consilio de gabellis ordinandis

III.61 Quod vigintiquinque homines maioris libre intersint cuilibet consilio faciendo - generalis

I.3 Quod ordinamenta et reformationes facte per consilium generale valeant et teneant

I.11 De modo et forma servanda in electione consilii generalis

III.27 Quod priores teneantur proponere in consilio generali in kalendis augusti de modis lignandi in silvis comunis

III.51 Quod capsetta gabella comunis non possit aperiri nisi congregato consilio generali

CONSORS (*consorte*)

III.100 De pena vendentis seu ementis rem comunem et non requirentis consortem

CONSUETUDO

II.56 De consuetudine antiqua et modo probandi eam

CONSULENS

III.93 De pena consulentis vel arengantis extra propositam

CONTINERE

III.50 Quod fiat una cassetta in domo comunis in qua cuilibet liceat mittere apodixas continentes retinentes bona comunis

CONTRACTUS

III.50 De pena annullantis contractibus et obligationibus factis occasione ludi taxillorum

CONVENIRE

II.27 De principalibus debitoribus et fideiussoribus et quod prius conveniri debeat principali quam fideiussor

II.36 Quod cuilibet de castro Foiani liceat convenire debitorem suum forensem

CONVICINUM

III.148 De pena ponentis aliquod hedifitium super tectum convicini

III.37 Quod convicinus aptare nolentis viam iuxta possessionem suam cogatur per potestatem ad aptandum partem suam

CONVIVIUM

III.144 De pena euntium ad convivium quod fieret per comune

COPIA

III.2 De copia actorum exhibenda ei contra quem procederetur occasione aliquius malleficii vel excessis

III.12 De copia accuse danda prioribus et pena non probantis eam

COQUERE

III.143 De pena coquentis lateres cum lignamine silvarum Ultresse

CORPUS

III.79 De pena impredientis ne corpus mortuum sepelliatur

III. De pena plorantis corpus mortuum per vias

CORRIGERE

I.18 De electione quinque virorum qui sint super libra comunis corrigenda

CORRUMPENS/CORRUMPERE

III.73 De pena corrumpentis officiales et officiales patientis se corrumpi

CORTEARE (*fare corteo agli sposi il giorno delle nozze*)

III.99 De pena euntium ad corteandum dominam novellam

CREDENTIA

III.117 De pena facientis alicui credentiam pro communi excepto camerario seu prioribus

CREDITOR

II.7 De revocanda tenuta accepta per creditorem contra aliquem debitorem

II.18 De stando iuramento creditoris usque in certam quantitatem

II.48 De creditore cogendo quod det fideiussori actionem contra principalem

III.28 Quod nullum lignamen silve plane dari possit in pagamentum alicui creditori comunis

CURIA (*circoscrizione amministrativa*)

II.25 Quod nullus forensis tenutam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia

II.61 Quod non possit peti in curia Foiani aliqua quantitas grani pro aliquo dirictu vel interesse eltra valoris .xx. sol.

III.49 De allibrandis possessionibus Foianesium existentibus extra curiam Foiani

III.53 De puniendis damnum dantibus in bonis Foianesium sitis extra curiam Foiani

III.60 De bannimento prata minuta curie Foiani

CURRUM (*carro*)

III.133 De pena accipientis currum vel aratrum sine licentia domini

III.134 De pena non euntium ante boves quando ducunt currum

III.135 De pena mittentis cum curru paleas vel fenum vel aliud simile in terram sine licentia

CUSTODES

III.81 De pena forensium inrantium portas sine licentia et de pena custodum

III.33 Quod custodes portarum debeant mundare iuxta portas in die sabati

- celati

I.13 De electione custodum celatorum et eorum officio

III. 21 De nominibus custodum celatorum plebano seu rectoribus aliarum ecclesiarum dandis

CUSTODIA

III.30 De pena tabernarii vel stantis in taberna post campanam que pulsatur ad custodias ponendas

III.122 De pena promittentis facere custodiam pro aliquo et non facientis

DAMNUM

II.52 De emendendo dapnnum passo propter hedificium

III.40 De pena commictentis fraudem vel simoniam in damnum et preiudicium communis

III.148 De pena forensis damnum dantis in silva plani comunis

III.52 Quod cuilibet liceat accusare bestias damnum dantes in bonis suis

III.53 De puniendis damnum dantibus in bonis Foianesium sitis extra curiam Foiani

III.57 De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fuerit citatus vel pignoratus

DARE

I.17 De forma et ordine servando ad dandum datia ad exigendum

II.5 In quibus casis detur libellus

II.9 De tenuis et intensinis datis vel factis de bonis alterius vel ab altero possessis

II.15 De advocato dando petenti

II.48 De creditore cogendo quod det fideiussori actionem contra principalem

III.148 De pena forensis damnum dantis in silva plani comunis

III.2 Quod quilibet teneatur operas datas per comuni scribi facere infra quindecim dies si sibi non extiterit satisfactum

III.8 Quod ambaxiatores dentur cuilibet de Foiano ipsos petenti suis expensis

III.12 De salario dando notario pro salario instrumentorum comunis

III. 21 De nominibus custodum celatorum plebano seu rectoribus aliarum ecclesiarum dandis

III.28 Quod nullum lignamen silve plane dari possit in pagamentum alicui creditori comunis

III.42 De pecunia danda potestati pro cartis et attramento

III.52 Quod cuilibet liceat accusare bestias damnum dantes in bonis suis

III.53 De puniendis damnum dantibus in bonis Foianesium sitis extra curiam Foiani

III.57 De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fuerit citatus vel pignoratus

DATIA (*tributi*)

I.16 De electione massariarum et racionatorum super revidendis rationibus camere et datiorum

I.17 De forma et ordine servando ad dandum datia ad exigendum

II.64 Quod nullus de Foiano possit esse procurator vel advocatus alicuius non solventis datia

III.113 Quod laboratores terrarum cessantium solvere datia teneantur ipsa solvere

III.3 Quod pater pro filio et frater pro fratre et uxor pro viro ad solvendum datia compellantur

DEBERE

III.10. Quod vendens possessiones alicui non subiecto debeat pro eis servire continuo

III.20 Quod sigilla comunis teneri debeant per priores

III.33 Quod custodes portarum debeant mundare iuxta portas in die sabbati

DEBITOR/DEBITORES

II.7 De revocanda tenuta accepta per creditorem contra aliquem debitorem

II.21 De modo et forma detinendi debitorem suspectum

II.25 Quod nullus forensis tenentiam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia

II.27 De principalibus debitoribus et fideiussoribus et quod prius conveniri debeat principali quam fideiussor

II.36 Quod cuilibet de castro Foiani liceat convenire debitorem suum forensem

DEBITUM

II.22 Quod mulier volens cedere bonis non possit pro aliquo debito personaliter detineri

- II.43 Quod conductor non molestetur occasione debiti locatoris
- II.44 Quod debitor cogatur facere instrumentum de pecunis vel rei mobili in qua tenetur si instrumentum factum non esset
- III.34 De pena officialis petentis sibi debitum
- III.81 De pena petentis debitum solutum
- III.103 De pena fornariorum facientium contra debitum artis sue
- III.29 Quod cuilibet liceat habere de lignis siccis silve solvendo debitum
- III.32 Quod cuilibet liceat habere pontes et imas de silva comunis solvendo debitum

DECINA (*ripartizione della popolazione*)

- I.13 De electione eorum qui sint super decinis hominum castri Foiani faciendis

DECRETUM

- II.6 De secundo decreto et tenuta data vendenda

DEFENSIO

- II.42 De faciendo cassari instrumenta causa defensionis facta

DEFUNCTUS

- II.3 De modo et forma servanda in procedendo contra heredes alicuius defuncti

DEIERANS (*spergiurare*)

- III.77 De pena deierantis in aliqua causa

DELINQUENTES

- III.102 Quod si occasione unus malifitii ambo delinquentes non possent puniri quod nullus puniatur

DENUNTIANTES

- III.56 De pena tenentium bona exbannitorum et non denuntiantium

DETENUTUS

- III.101 De pena potestatis seu vicarii dantis aliquem detentum alicui eo invito

DETINERE

- II.21 De modo et forma detinendi debitorem suspectum

II.22 Quod mulier volens cedere bonis non possit pro aliquo debito personaliter detineri

II.23 Quod nullus possit personaliter capi vel detineri infrascripto tempore

DEUS

III.13 De pena blasphemantis Deum vel sanctos

DEVASTARE

III.90 De pena devastantis steccatum

III.91 De pena devastantis vel tollentis lapides de guancialibus muris seu fontibus vel pluteis communis

III.146 De pena devastantis sepem possessionis alterius

DEVETUS

III.47 De devetu officialium et famulorum potestatis comunis Foiani

DICENS

III.25 De pena accusantis vel dicentis falsum instrumentum vel testem et non probantis

DIES

II.54 De feriis et aliis diebus sollempnibus

III.130 De pena non celebrantis infrascriptis diebus solennibus et festivis

IV.2 Quod quilibet teneatur operas datas per comuni scribi facere infra quindecim dies si sibi non extiterit satisfactum

III.33 Quod custodes portarum debeant mundare iuxta portas in die sabbati

DIFFINITORES (*risolutori di una controversia*)

I.7 De electione terminatorum et diffinitorum possessionum et rerum de quibus esset discordia inter aliquos

DIRICTUM

II.61 Quod non possit peti in curia Foiani aliqua quantitas grani pro aliquo dirictu vel interesse ultra valoris .xx. sol.

DISCORDIA

I.7 De electione terminatorum et diffinitorum possessionum et rerum de quibus esset discordia inter aliquos

I.21 De electione trium extimatorum et divisorum bonorum de quibus verteretur discordia inter aliquos

DISGOMBRANS (*sgomberare*)

III.83 De pena trahentis litamen et non disgombrantis infra certum terminum

DISTRICTUS

III.58 De pena rebanniti volentis addatiare vel aliquid extorquere ab aliquo de Foiano vel eius districtu

DIVISIO

II.50 De rebus comunibus et earum divisione fienda

DIVISORES

I.21 De electione trium extimatorum et divisorum bonorum de quibus verteretur discordia inter aliquos

DOMINA

III.99 De pena euntium ad corteandum dominam novellam

DOMINUS

III.76 De pena laboratoribus recipientis emendam pro parte domini

III.133 De pena accipientis currum vel aratrum sine licentia domini

III.138 De pena tendentis retia in partes alterius sine licentia domini

III.13 De restituendo bestiam silvestrem extractam de ore canis domino ipsius canis

DOMUS (*casa, sede*)

III.41 De pena intransis vel frangentis domum seu possessionem alterius

III.45 De pena proicientis lapides vel aliquid turpe ad domum alterius

III.92 De pena hedificandis domum vel cappannam super terreno communis

III.116 De pena non gridantis quando accenderetur ignis in domo sua

III.118 De pena vendentis domum alicui non subiecto

III.125 De pena claudentis domum vel cappannam cum schianza vel alio simili

III.48 De pena trahentis statuta de domo comunis

III.50 Quod fiat una cassetta in domo comunis in qua cuilibet liceat mittere apodixas continentes, retinentes bona comunis

DONARE

III.87 De pena vendentis vel donantis lateres vel tegulas alicui forensi

DONUM

III.7 De modo et forma servanda in donis et expensis faciendis

DOS (*dote*)

II.40 De iure dotium et quemadmodum soluto matrimonio dos petatur

II.41 De restitutione dotis fienda mulieri male tractate a viro

DOTARE

II.45 Quod mulier dotata non possit redire in partem vel succedere ab intestato

DUCERE

III.134 De pena non euntium ante boves quando ducunt currum

DUPPLICERE

III.20 In quibus casibus dupplicentur pene in malifitiis et criminalibus causis

ECCLESIA

III. 21 De nominibus custodum celatorum plebano seu rectoribus aliarum ecclesiarum dandis

ELECTA

II.17 De electa et partita capienda et de iuramento capiendi vel referendo

ELECTIO

I. De electionibus officialium

I.5 De electione trium camerariorum comunis et de observantia eorum officii

I.7 De electione terminatorum et diffinitorum possessionum et rerum de quibus esset discordia inter aliquos

I.8 De electione fienda de bampnitore comunis

I.10 De electione priorum castri Foyani et eorum auctoritate et balia

I.11 De modo et forma servanda in electione consilii generalis

I.12 De electione sex hominum qui sint super propositis ordinandis

I.13 De electione eorum qui sint super decinis hominum castri Foiani faciendis

I.13 De electione custodum celatorum et eorum officio

I.15 De electione .iiii.^{or} hominum qui reveant murum castri et burgorum

I.16 De electione massariarum et racionatorum super revidendis rationibus camere et datiorum

I.18 De electione quinque virorum qui sint super libra comunis corrigenda

I.19 Quod nullus cui comissa fuerit aliqua electio alicuius officialis possit eligere sibi coniuictum

I.20 De electione unius massarii ad cuius manus deveniant et deponantur omnia instrumenta comunis

I.21 De electione trium extimatorum et divisorum bonorum de quibus verteretur discordia inter aliquos

III.98 De pena potestatis seu cuiuscumque alterius officialis eligendis aliquem ad serviendum sibi

III.30 De electione sex hominum qui sint super inveniendis macchiis existentibus iuxta silvam

ELIGERE

III.98 De pena potestatis seu cuiuscumque alterius officialis eligendis aliquem ad serviendum sibi

III.58 De eligendo sex homines qui reveideant totam rationem fraternitatis

ELEVARE (*levare, togliere*)

II.65 De elevando mercantiam emptam infra certum tempus

EMENDA

III.76 De pena laboratoribus recipientis emendam pro parte domini

EMENDARE

II.52 De emendendo dapnum passo propter hedificium

EMENS

III.22 De pena vendentis et ementis scienter rem furtivam

EMERE

III.100 De pena vendentis seu ementis rem comunem et non requirentis consortem

III.132 De pena ementis marcantias in castrum Foiani in grossum

EQUUS

III.54 De pena prestantis potestati equum pro faciendo mostram

EXAMINARE

III.6 De testibus recipiendis et examinandis super causis criminalibus

EXAMINATIO

II.11 De testium probationis et iuramentis et eorum examinatione

EXBAPNNITUM (*bandito, persona messa al bando*)

II. 26 De non relassando personaliter citatum et exbapnnitum

III.8 Quibus casibus exbamnitis securitas concedatur

III.53 De pena receptantis vel assotiantis exbamnitos

III.55 De publicatione bonorum exbamnitorum et condemnatorum communis

III.56 De pena tenentium bona exbannitorum et non denuntiantium

III.36 De forma rebanniendi exbamnitum

EXCESSUS

III.2 De copia actorum exhibenda ei contra quem procederetur occasione alicuius malleficii vel excessis

EXEQUITIO

II.24 De exequitio instrumentorum guarentigie

EXHIBERE

III.2 De copia actorum exhibenda ei contra quem procederetur occasione alicuius malleficii vel excessis

IV.1 De salario ambaxiatoribus ituris in servitium comunis exhibendo

EXIGERE

I.17 De forma et ordine servando ad dandum datia ad exigendum

EXISTERE

III.30 De electione sex hominum qui sint super inveniendis macchiis existentibus iuxta silvam

III.49 De allibrandis possessionibus Foianesium existentibus extra curiam Foiani

EXITUM

I. 23 De assignatione librorum per potestatem ante exitum sui officii

EXPELLERE

III.36 De expellendis hominibus male fame

EXPENSA/EXPENSE

I. 6 Quod potestas seu vicarius non possint cogere camerarium ad aliquas expensas faciendas sine presentia priorum

II.16 Quod victus victori condepnetur in expensis

III.7 De modo et forma servanda in donis et expensis faciendis

III.8 Quod ambaxiatores dentur cuilibet de Foiano ipsos petenti suis expensis

III.34 Quod ille cuius occasione comune Foiani fecerit aliquas expensas occasione alicuius malifitii per eum commissi teneatur ipsas dicto comuni reficere

EXPURI

II.46 De successionibus naturalium expuriorum

EXTARE

IV.2 Quod quilibet teneatur operas datas per comuni scribi facere infra quindecim dies si sibi non extiterit satisfactum

EXTERMINANS (*colui che toglie i termini di confine*)

III.43 De pena exterminantis seu cavantis terminos

EXTIMATORES (*mensuratori - vd. anche divisores*)

I.21 De electione trium extimatorum et divisorum bonorum de quibus verteretur discordia inter aliquos

EXTORQUERE

III.58 De pena rebanniti volentis addatiare vel aliquid extorquere ab aliquo de Foiano vel eius districtu

EXTRAHERE/EXTRAHENS

III.44 De pena turbantis vel extrahentis aliquem de tenuta

III.13 De restituendo bestiam silvestrem extractam de ore canis domino ipsius canis

FACERE

III.7 De modo et forma servanda in donis et expensis faciendis
-consilium

III.61 Quod vigintiquinque homines maioris libre intersint cuilibet consilio faciendo
- credentiam

III.117 De pena facientis alicui credentiam pro communi excepto camerario
seu prioribus

- custodiam

III.122 De pena promittentis facere custodiam pro aliquo et non facientis
- guardiam

III.85 De pena non facientis guardiam

- intensine

II.8 De intensinis faciendis et revocandis

- tenuta et intensinas

II.9 De tenutis et intensinis datis vel factis de bonis alterius vel ab altero pos-
sessoris - instrumentum

II.44 Quod debitor cogatur facere instrumentum de pecunis vel rei mobili
in qua tenetur si instrumentum factum non esset

III.23 De pena facientis vel fieri facientis falsum instrumentum

III.51 De pena notarii facientis instrumentum occasione ludi

III.54 De pena prestantis potestati equum pro faciendo mostram

III.57 De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fue-
rit citatus vel pignoratus

FALO

III.106 De pena facientis falo sive insigna

FAMA

III.36 De expellendis hominibus male fame

FAMILIA (*séguito, gruppo di funzionari e altri ufficiali al seguito del podestà*)

I.1 De iuramento potestatis et vicarii et eius famulorum et obervantia eorum
regiminis et officii

I.24 De sindicatu potestatis et suorum officialium et familie

III.31 De pena fugientis ante familiam et pena celantis nomen suum

FAMILIARIS (*funzionario o ufficiale al seguito del podestà*)

III.124 De pena familiaris potestatis vel alterius officialis accipientis paleas
vel fenum vel aliquod simile sine licentia cuius esset

FAMULUM (*familiare al seguito del podestà*)

III.47 De devetu officialium et famulorum potestatis comunis Foiani

FAVORE

III.150 De pena prestantis auxilium, consilium et favorem in malifitiis committendis

FENUS

III.124 De pena familiaris potestatis vel alterius officialis accipientis paleas vel fenum vel aliquod simile sine licentia cuius esset

III.135 De pena mittentis cum curru paleas vel fenum vel aliud simile in terram sine licentia

FERIA (*giorno in cui si sospende il corso normale delle attività*)

II.54 De feriis et aliis diebus sollempnibus

III.4 Quod procedi possit super malleficii quolibet tempore aliquibus ferii non obstantibus

FERIRE

III.147 De pena portantis quadrelletum et cum eo ferientis

FESTIVITATES

III.11 De oblationibus fiendis per comune Foiani in certis festivitibus

FESTUM

III.41 Quod cuilibet liceat vendemiare quandocunque sibi placuerit post festum Sancte Crucis

FICTUM

II.28 De possessionibus et rebus locatis et conductis ad laborerium vel ad fictum

FIDEIUSSOR

II.27 De principalibus debitoribus et fideiussoribus et quod prius conveniri debeat principali quam fideiussor

II.48 De creditore cogendo quod det fideiussori actionem contra principalem

III.7 Quod nullus recipiatur in fideiuxorem in criminalibus causis nisi primo approbetur per priores

FIERI

III.6 De libro non pagorum fiendo

III.11 De oblationibus fiendis per comune Foiani in certis festivitibus

III.44 De lega fienda in capite baregni molendini comunis

III.45 De mercato fiendo in castro Foiani

III.55 De rassegna fienda per potestatem

FIGERE

III.59 De pena figentis columnas vel lignamina in viis et iuribus comunis

FILIATIO

III.72 De pena negantis aliquem esse notarium filiationem vel mortem

FILIUS

III.3 Quod pater pro filio et frater pro fratre et uxor pro viro ad solvendum datia compellantur

- familias

II.32 De obligatione filiorum familias

FODERARE

I.25 Quod quilibet potestas teneatur facere foderari sex tabulas muri de lateribus cum calcina

III.10 De modo procedendi contra filios familias et contra minores

FOIANENSIS/FOIANENSES

I.2 De pena potestatis et eius vicarius commedentis vel bibentis cum aliquo Foianese

III.19 Quod omnes infrascripti in quibusdam casibus tractentur ut Foianenses

III.23 Quod Bostulenses tractantur tamquam Foianenses in omnibus beneficiis comunis

III.53 De puniendis damnantibus in bonis Foianensium sitis extra curiam Foiani

FOIANUM

III.8 Quod ambaxiatores dentur cuilibet de Foiano ipsos petenti suis expensis

III.11 De oblationibus fiendis per comune Foiani in certis festivitatibus

III.17 Quod liceat cuilibet de Foiano trahere maidam et scrineum

III.18 Quod qui non servit in comune Foiani non admittatur ad aliquod beneficium vel offitium comunis

III.22 De allibrandis forensibus habitantibus in castro Foiani

III.34 Quod ille cuius occasione comune Foiani fecerit aliquas expensas occasione alicuius malitii per eum commissi teneatur ipsas dicto comuni reficere

- III.39 Quod habeantur per comune Foiani una statera magna et unum plumbinum
 III.40 Quod habeatur per comune Foiani una canna pro mensurando pannos de lana
 III.45 De mercato fiendo in castro Foiani
 III.47 De devetu officialium et famulorum potestatis comunis Foiani
 III.49 De allibrandis possessionibus Foianesium existentibus extra curiam Foiani
 III.53 De puniendis damnum dantibus in bonis Foianesium sitis extra curiam Foiani
 III.60 De bannimento prata minuta curie Foiani

FONTES

- III.91 De pena devastantis vel tollentis lapides de guancialibus muris seu fontibus vel pluteis communis

FORENSIS/FORENSES (*forestiero*)

- II.25 Quod nullus forensis tenentiam capiat sua auctoritate de bonis alicuius sui debitoris existentis in Foiano vel curia
 II.36 Quod cuilibet de castro Foiani liceat convenire debitorem suum forensem
 II.57 In quibus casibus ius reddatur forensibus
 II.62 De iure non retinendo forensi contra alium forensem nisi in certis casibus
 III.19 De pena forensis offendentis terrigenam econtra? et de pena forensium offendentium se ipsos
 III.48 De pena accipientis actionem ab aliquo forense contra aliquem Foianensem vel habitationem in dicto castro
 III.70 De pena vendentis possessiones alicui forensi in confinibus existentis
 III.81 De pena forensium intrantium portas sine licentia et de pena custodum
 III.87 De pena vendentis vel donantis lateres vel tegulas alicui forensi
 III.109 De pena forensium portantium arma per terram Foiani
 III.148 De pena forensis damnum dantis in silva plani comunis
 III.22 De allibrandis forensibus habitantibus in castro Foiani
 III.49 De allibrandis possessionibus Foianesium existentibus extra curiam Foiani

FORMA

III.7 De modo et forma servanda in donis et expensis faciendis

FORNARII

III.103 De pena fornariorum facientium contra debitum Artis sue

FOSSI

III.128 De pena lavantis coiamen in fossis castris et burgorum et facientis calcinarium alibi quam

in infrascriptis locis

III.141 De pena cavantis fossos et proicientis aliquam turpitudinem iuxta ianuas

FOVEI (*fossati*)

III.142 De pena tenentis litamen prope foveos per quinque tabulas

FRANGENS/FRANGERE

III.41 De pena intrantis vel frangentis domum seu possessionem alterius

III.42 De pena frangentis pacem

III.61 De pena frangentis navem communis et specialium personarum

III.139 De pena frangentis carceres

FRATER

III.3 Quod pater pro filio et frater pro fratre et uxor pro viro ad solvendum datia compellantur

FRATERNITAS (*associazione laicale*)

II.63 De modo et forma servanda in causis fraternitatis Sancte Marie de Foiano

III.9 Quod rectores fraternitatis non cogantur ad aliqua servitia personalia

III.58 De eligendo sex homines qui revideant totam rationem fraternitatis

FRAUS

III.40 De pena commictentis fraudem vel simoniam in damnum et preiudicium communis

III.78 De pena balitoris committentis fraudem in suo officio

FRUCTUS

III.26 De modis tenendis in venditione fructuum silve plane comunis et quis ordo servetur

III.35 Quod liceat cuilibet colligere fructus arborum pendentium super sua possessione

FUGIENS

III.31 De pena fugientis ante familiam et pena celantis nomen suum

FURES (*ladro*)

III.59 De puniendis furibus et latronibus

GABELLA/GABELLE (*contribuzione, imposta diretta o indiretta - ufficio che amministra la gabella*)

I.22 Quod per potestatem procedi non possit contra aliquem trahentem bladum cum sigillo gabelle

III.24 Quod proponatur in consilio de gabellis ordinandis

III.51 Quod capsetta gabella comunis non possint aperiri nisi congregato consilio generali

GENUS

II.53 Quod masculinum genus concipiat femininum

GRANUM

II.61 Quod non possit peti in curia Foiani aliqua quantitas grani pro aliquo dirictu vel interesse eltra valoris .xx. sol.

GRAVARE

III.126 Quod potestas seu eius vicarius non possit aliquem condemnare nec aliter gravare contra ultra vel preter formam statuti

GRIDARE

III.116 De pena non gridantis quando accenderetur ignis in domo sua

GUANCIALES

III.91 De pena devastantis vel tollentis lapides de guancialibus muris seu fontibus vel pluteis communis

GUARDIA

III.85 De pena non facientis guardiam

GUARENTIGIA (*assicurazione, garanzia attestante il rispetto di determinati impegni*)

II.24 De exequitione instrumentorum guarentigie

HABERE

III.5 De ponderibus et mensuris habendis pro comuni

III. 25 De lignamine habendo de silva plana comunis

III.29 Quod cuilibet liceat habere de lignis siccis silve solvendo debitum

III.32 Quod cuilibet liceat habere pontes et imas de silva comunis solvendo debitum

III.39 Quod habeantur per comune Foiani una statera magna et unum plumbinum

III.40 Quod habeatur per comune Foiani una canna pro mensurando pannos de lana

HABITANTES

III.22 De allibrandis forensibus habitantibus in castro Foiani

HABITATIO

III.48 De pena accipientis actionem ab aliquo forense contra aliquem Foianensem vel habitationem in dicto castro

HEDIFICARE

II.5 I De muro comunis reficiendo et novo hedificando

III.92 De pena hedificandis domum vel cappannam super terreno communis

HEDIFICIUM

II.52 De emendando dapnnum passo propter hedificium

III.148 De pena ponentis aliquod hedifitium super tectum convicini

HEREDES

II.3 De modo et forma servanda in procedendo contra heredes alicuius defuncti

HOMICIDIUM

III.11 De pena homicidi

HOMINES

I.12 De electione sex hominum qui sint super propositis ordinandis

I.13 De electione eorum qui sint super decinis hominum castri Foiani faciendis

I.15 De electione .iiii.^{or} hominum qui revideant murum castri et burgorum

- III.36 De expellendis hominibus male fame
III.30 De electione sex hominum qui sint super inveniendis macchiis existentibus iuxta silvam
III.58 De eligendo sex homines qui revideant totam rationem fraternitatis
III.61 Quod viginti quinque homines maioris libre intersint cuilibet consilio faciendo

HOSTIUM

- III. 29 De pena euntium de nocte et tenentium hostium apertum

IANUE (*porte*)

- III.141 De pena cavantis fossos et proicientis aliquam turpitudinem iuxta ianuas

IGNIS

- III.39 De pena mittentis ignem
III.116 De pena non gridantis quando accenderetur ignis in domo sua
III.56 De pena apportantis ligna potestati pro igne sine pretio

IME (*pezzo di legno*)

- III.32 Quod cuilibet liceat habere pontes et imas de silva comunis solvendo debitum

IMPEDIENS

- III.79 De pena impediens ne corpus mortuum sepelliatur

IMPROPERANS

- III.37 De pena improperantis alicui iniuriam sibi illatam

INDUCERE

- III.24 De pena facientis falsam testificationem et de pena inducentibus falsum instrumentum

INIURIA

- III.37 De pena improperantis alicui iniuriam sibi illatam

INQUISITIO

- III.5 Quod procedi possit per inquisitionem nisi in certis causis et quod nullus possit ad accusandum compelli

INSIGNA

III.106 De pena facientis falso sive insigna

INSTRUMENTUM/INSTRUMENTA (*documento notarile*)

I.20 De electione unius massarii ad cuius manus deveniant et deponantur omnia instrumenta comunis

II.24 De executione instrumentorum guarantee

II.42 De faciendis cassari instrumenta causa defensionis facta

II.44 Quod debitor cogatur facere instrumentum de pecunia vel rei mobili in qua tenetur si instrumentum factum non esset

III.23 De pena facientis vel fieri facientis falsum instrumentum

III.24 De pena facientis falsam testificationem et de pena inducentibus falsum instrumentum

III.25 De pena accusantis vel dicentis falsum instrumentum vel testem et non probantis

III.51 De pena notarii facientis instrumentum occasione ludi

III.80 De pena notarii facientis instrumentum contra commune et accipientis actionem contra commune predictum

III.12 De salario dando notario pro salario instrumentorum comunis

III.14 De salario instrumenti pascue silve

INSULTANS

III.14 De pena insultantis cum armis et sine armis

INTENSINE (*sequestri giudiziari*)

II.8 De intensinis faciendis et revocandis

II.9 De tenutis et intensinis datis vel factis de bonis alterius vel ab altero possessis

INTERDICENS

III.65 De pena interdicentis alicui quod non laboret terram alterius

INTERESSE (*verb.*)

III.61 Quod vigintiquinque homines maioris libre intersint cuilibet consilio faciendis

INTESTATUS (*chi non ha fatto testamento*)

II.47 De successione ab intestato

INTRANS

- III.41 De pena intrans vel frangentis domum seu possessionem alterius
- III.46 De pena intrans et exeuntis castrum et burgos Foiani aliunde quam per portas

INVENIRE

- III.30 De electione sex hominum qui sint super inveniendis macchiis existentibus iuxta silvam

IPOTECA

- II.30 De pignoribus et ipotecis infra certum tempus vendendis

IRE

- III.29 De pena euntium de nocte et tenentium hostium apertum
- III.99 De pena euntium ad corteandum dominam novellam
- III.134 De pena non euntium ante boves quando ducunt currum
- III.144 De pena euntium ad convivium quod fieret per comune
- IV.1 De salario ambaxiatoribus ituris in servitium comunis exhibendo

IURAMENTUM

- I.1 De iuramento potestatis et vicarii et eius famulorum et obervantia eorum regiminis et officii
- II.11 De testium probationis et iuramentis et eorum examinatione
- II.17 De electa et partita capienda et de iuramento capiendo vel referendo
- II.18 De stando iuramento creditoris usque in certam quantitatem
- III.89 De iuramento beccariorum et pena committentis aliquis contra ipsam Artem
- III.4 De iuramento per molendinarios prestando

IURISDICTIO

- II.58 Quod non auditor actor non suppositus iurisdictioni comunis Foiani nisi primo satisdet

IUS

- I.4 Quod stetur per officiales comunis ad ius redendum et condepnationes exigendas ad banchum inferius
- II.29 Quod conditor propter venditionem rei sibi locate non perdat ius suum
- II.40 De iure dotium et quemadmodum soluto matrimonio dos petatur
- II.57 In quibus casibus ius reddatur forensibus

II.62 De iure non retinendo forensi contra alium forensem nisi in certis casibus

III.46 De iure acquisito per laboratores in terris in quibus legumina seminauerint et c(etera)